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Mikael Jönsson fick sin examen på Inter-
nationella Ekonomprogrammet  i Linköping i början 
av 2010. Strax därefter började han på Implema som 
trainee. Idag har han ett omväxlande och utvecklande 
arbete som affärssystemkonsult. Enligt Mikael själv - 
ett drömjobb!
 
Mikael jobbar idag som 
affärssystemkonsult inom 
ekonomiområdet. Han har 
precis avslutat ett projekt där affärssystemet SAP rullats ut 
till en kunds dotterbolag i Frankrike och Spanien. Nu jobbar 
han bland annat med att förbättra en kunds betalningspro-
cesser mot bank. 

– Som konsult har jag ett mycket omväxlande arbete. 
Ingen uppdragsgivare är den andra lik.  Man lär sig snabbt 
att tänka affärsprocesser och nytta för kunden.  

Mikael har precis varit tillbaka i Linköping för att medverka 
på arbetsmarknadsdagarna - TEAM. 

Traineeprogram - 
en språngbräda in i yrkeslivet

– Det är ju inte speciellt länge sedan jag själv var student 
så det var kul att komma tillbaka till skolvärlden och få dela 
med sig om vad som händer när man kommer ut i arbets-
livet.  

Många som besökte Implemas monter hade hört talas om 
företaget. Det de ville veta var hur en vanlig arbetsdag som 
konsult ser ut, berättar Mikael.  En annan vanlig fråga var 
om arbetsuppgifterna skiljer sig åt om man är ekonom eller 
ingenjör.  

– Jag tror att en del ekonomer känner en oro för att ett 
jobb som konsult ska bli för tekniskt och att man kom-
mer att sitta och programmera hela dagarna. Det är inte 
kritiskt för en konsult att vara duktig på programmering 
även om det i vissa situationer underlättar om man för-
står enklare programmering, men det får man utbildning 
i. Den mer avancerade programmeringen har vi  

programmerare som hanterar. 

Mikael berättar vidare att det viktigaste i hans arbete är 
verksamhetskunskskapen samt att vara lyhörd och förstå 
kundens problem så att man som konsult kan möta  
kundens behov på ett bra sätt. 

– De som läst på ekonomlinjen börjar oftast som kon-
sulter på ekonomsidan och 
ingenjörerna kanske inom 
produktion eller logistik. Men 
det behöver inte vara så. Det 
är intresset, fallenheten och 

företagets behov som styr. Det finns även stora möjligheter 
att börja inom ett område och sedan utvecklas inom flera.   

Mikael hade själv ingen erfarenhet av programmering och 
hade aldrig jobbar med affärssystem när han tackade ja till 
sin traineeplats för att bli affärssystemkonsult. Fördelen med 
ett traineeprogram är att man direkt får den utbildning som 
man behöver i sitt arbete, menar Mikael.  

– Det är synd att vi inte får mer utbildning inom affärs-
system på ekonomlinjen. I princip alla ekonomer kommer 
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”Jag visste inte att jobbet som konsult 
skulle vara så omväxlande som det är”

att komma i kontakt med affärssystem så fort de kommer 
ut i arbetslivet. Det gäller oavsett om du jobbar med  
revision, är controller eller konsult som jag. Affärssystem 
borde vävas in mycket mer praktiskt i utbildningen.  

– En av mina traineekollegor beskrev vårt jobb på ett 
bra sätt. Hon menade att det är som att lägga ett pussel. 
Utifrån kundens krav och önskemål flyttar man pusselbi-
tarna i verktyget så att kunden får bästa möjliga stöd för 
sina affärsprocesser. 

Men hur ser då en vanlig arbetsdag ut?  

– Det är svårt att beskriva en vanlig arbetsdag 
för det finns ingen dag som är vanlig. Som konsult 
är mitt uppdrag att hjälpa kunden att effektivisera 
sin verksamhet så att företaget kan jobba smartare 
och mer kostnadseffektivt. Vi hjälper dem att bli mer 
lönsamma helt enkelt. Eftersom vi på Implema oftast jobbar 
med flera olika kunder och projekt parallellt så är det myck-
et stor variation i hur en dag ser ut. Ibland har jag möte ute 
hos kund och diskuterar vilka problem de har och hur vi 
kan lösa dem. Andra dagar jobbar jag i kundprojekt tillsam-
mans med andra kollegor och vissa dagar är jag hemma på 
kontoret och så att säga löser kundens problem. 

Vad innebär det att jobba med projekt?

– På Implema jobbar vi nästan alltid i kundprojekt till-
sammans med våra kunder och andra medarbetare. Det är 
lärorikt eftersom det finns mycket erfarenhet hos mina mer 
seniora kollegor liksom hos kunden. Eftersom Implemas 
projekt, jämfört med många andra konsultbolag, ofta är 
relativt små får vi som konsulter en djup kunskap om vårt 
egna kompetensområde men även en bred kompetens 
kring hur hela företag fungerar. 

Finns det något speciellt med konsultjobbet som har 
förvånat dig? 

– Jag visste inte att jobbet som konsult skulle vara så 
omväxlande som det är men det ser jag som något mycket 
positivt. Man kan lätt tro att alla ekonomiavdelningar ser 
ut ungefär på samma sätt. Men när man har varit ute hos 
ett antal kunder så inser man att det är stor skillnad mellan 

olika företag. Det var en överraskning för mig att det skiljer 
sig så mycket åt mellan kunderna. Som ekonom får man 
ofta jobba direkt mot kundens ekonomichef vilket ger en 
god insyn i hur företagande fungerar och det är verkligen 
intressant. 

Vilka fördelar ser du med att gå ett traineeprogram?

– Jag såg traineeprogrammet som en språngbräda in 
i yrkeslivet. Förutom att det ger en gedigen utbildning så 
bygger man direkt upp ett värdefullt kontaktnät. Eftersom 
jag jobbar på Implemas regionskontor nere i Malmö så är 
mina tre månader som trainee på huvudkontoret i Stock-
holm extra värdefulla. Nu vet alla vem jag är och behöver 
jag bolla idéer med någon så vet jag vem jag kan ringa. 

– Jag kan verkligen rekommendera andra att söka till  
Implemas Traineeprogram eftersom det ger en bred platt-
form och möjligheten att senare fördjupa sig inom de 
områden man är extra intresserad av. Fördelarna med att 
jobba på Implema är att du hamnar i en miljö med drivna, 
engagerade och kunniga medarbetare där vi dessutom är 
måna om att rycka in och hjälpa varandra där det behövs, 
avslutar Mikael.
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Implema är ett konsultbolag som utvecklar medel-
stora företags affärsprocesser.  

Företaget grundades 1998 och har idag drygt 90  
anställda i Stockholm, Malmö, Helsingborg, Linkö-
ping, Jönköping, Karlstad, Örebro och Västerås. 

Nästa traineeprogram startar i augusti 2012. 
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